qui ne l'étoient pas, & de réunir, au détriment de la vie des fidèles et du respect du aux Temples, ce que Dieu doit éternellement séparer. C'est ce que fit Saint Charles Borromée (1) en ordonnant, que l'usage interrompu d'enterrer dans les cimetières, seroit entièrement rétabli. C'est ce que fit dans le dernier siècle un Evêque de Senlis; et un Jurisconsulte nous apprend que, quelques personnes ayant osé appeler comme d'abus de son ordonnance, elle fut confirmée par le Parlement de Paris. Et comment les lois civiles ne

que sepulchra reverenda sanctorum quæ antiquorum Patrum sancta devotio debita diligentia consignavit, ausu sacrilego violantes, cum piis impios, cum justis injustos, cum sanctis fontes, dispari consortio, ac societate dumnabili, impie sociatis; quod quam sit detestabile et horrendum nemo ignorat. Cum igitur hæc per quæ Deus omnipotens provocatur, hominum decrevit devotio et sanctorum reverentia conculcatur, nec debeamus, nec velimus sub dissimulatione transire, mandamus vobis archidiaconis inhibentes, ne aliquam ecclesiasticam, sæcularem ve personam deinceps in præfata Basilica sepelialis vel permititis ab aliis sepeliri, absque licentia et mandato sedis Apostolicæ specialis. Epist. 6. Urbani. Papæ ad Capitulum S. Petri, ut non sepellant corpora defunctorum in Ecclesia.

(1) *Moenas Episcopos ut morem in locis intermissum mortuos in cæmeteriis sepeliendi restituendum earent . . . et si cui locus sepulture deinceps dabitur in Ecclesia, huic tuatam detur; et sepulchrum, in quo condetur, opere fornicato cum reliquo Ecclesiæ pavimento æquatum sit. Ex Concilio primo Mediolanensi, sub sancto Carolo habito; part. 2. cap. 6. de sepulchris.*

s'accorderoient elles pas sur ce point avec les loix religieuses? Le premier vœu de la société n'est il pas la conservation des individus qui la composent; et ne suffit il pas d'entrer dans nos Eglises (1) pour s'assurer des tristes effets, que doit produire l'infection qu'elles exhalent?

O' vous, N. T. C. F., qui malgré les ménagemens dont votre condescendance cherchera à user, trouveriez notre Ordonnance trop rigoureuse, quelles plaintes pourriez vous lui opposer? Les Eglises n'ont jamais été le lieu de la sépulture des fidèles; elles y sont si peu destinées, que, suivant la remarque d'un célèbre Canoniste (2), il n'y a dans leur consécration aucune prière qui y ait rapport, tandis qu' il y

en

(1) *Episcopus Silvanectensis Synodali Epistola cum presbiteris suis mandavit, ne intra Ecclesiarum septa, sive suo iussu, vel Litteris commendatitiis, defunctorum corpora inferreat; eum que ab hoc decreto per appellationem tanquam ab abusi, ad senatam regium esset devoluta; tandem, perante Advocato regio, die 8 martii, ann. 1650, pro Episcopo est pronuntiatum.* Francis. Pinson. de beneficiis, cap. 4. pag. 2.